Bagi kepercayaan masyarakat Jawa, Raja (*kraton*) dianggap sebagai wakil

Tuhan atau khalifah untuk memimpin masyarakat. Sehingga hajatan yang digelar oleh raja menunjukkan kemuliaan waktu hajatan itu dan tidak boleh diikuti oleh rakyat selain raja karena akan sial (*kualat*).

2. Tragedi Karbala, yang terjadi pada tahun 61H/680M, adalah peristiwa sejarah Islam pada tanggal 10 Muharram, ketika Sayyidina Husein bin Ali bin Abi Thalib, cucu Nabi Muhammad Saw, dan 72 anak keturunan Nabi, dibunuh oleh pihak Islam politik dari keturunan Abu Sufyan. Oleh karena itu, masyarakat menghormati bulan tersebut dengan tidak mengadakan hajat pernikahan.